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W związku z realizacją pilotażowego programu Ministerstwa Sprawiedliwości z zakresu edukacji prawnej wśród 
młodzieży, kształtowania postaw obywatelskich, patriotycznych i niepodległościowych Zakład Karny w Opolu Lubelskim 
wspólnie z Państwowym Muzeum na Majdanku stworzył Konkurs Literacko-Plastyczny w 80 rocznicę Akcji „Reinhardt” 
pt. „…Ich popiół został zawieszony między niebem a ziemią…”. Celem wspólnych działań było propagowanie wartości 
patriotycznych, poznanie losów polskich Żydów oraz kształtowanie u uczestników konkursu wrażliwości i empatii, w 
szczególności w kontekście zbrodni Holokaustu.

Konkurs został skierowany do osadzonych przebywających w jednostkach penitencjarnych podległych Dyrektorowi 
Okręgowemu Służby Więziennej w Lublinie oraz uczniów lubelskich szkół średnich, a także szkół współpracujących z 
Zakładem Karnym w Opolu Lubelskim w ramach realizacji pilotażowego programu Ministerstwa Sprawiedliwości. Wśród 
nagrodzonych prac znalazły się rysunki, malowidła oraz wiersze przygotowane w oparciu o fragmenty relacji 
żydowskich więźniów Majdanka – Haliny Birenbaum, Blumy Szadur i Jerzego Pfeffera.

 

Jury wyłoniło zwycięzców oraz wyróżniło prace w następujących kategoriach:

 

Prace plastyczne – młodzież licealna:

I miejsce – Angelika Smolak, Zespół Szkół nr 1 im. Władysława Grabskiego w Lublinie

I miejsce – Alan Jagiełło, XXVII Liceum Ogólnokształcące im. Zesłańców Sybiru w Lublinie

II miejsce – Zuzanna Dąbrowska, I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Lublinie

Wyróżnienie – Magdalena Kapalska, XXVII Liceum Ogólnokształcące im. Zesłańców Sybiru w Lublinie

 



Prace plastyczne – osadzeni:

I miejsce – Krzysztof O., Zakład Karny we Włodawie

I miejsce – Dariusz M. Areszt Śledczy w Lublinie

Wyróżnienie – Grzegorz N., Areszt Śledczy w Lublinie

Wyróżnienie – Piotr K., Zakład Karny w Opolu Lubelskim

 

Poezja – osadzeni:

I miejsce - Grzegorz N., Areszt Śledczy w Lublinie

Wyróżnienie – Kamil D., Areszt Śledczy w Lublinie

 

Wszystkim uczestnikom konkursu dziękujemy za nadesłane dzieła, a laureatom serdecznie gratulujemy!

 


